Nemo sit qui se abscondat a calore caritatis eius;⁸⁵ omnes gentes, omnes nationes, totus denique terrarum orbis (si naturae conditio patitur) huc accedat, tantumque scelus, tam inauditum flagitium pio aliquo affectu prosequatur.

Quid facitis, patres? Quid intuemini? Quid taciti expectatis? Nos, inquam, nos tanto redimimur pretio, nos tanto curamur impendio.⁸⁶ Venite adoremus et procidamus ante Deum, ploremus coram Domino qui fecit nos, quia ipse est Dominus Deus noster, nos autem populus eius et oves pascuae eius.⁸⁷ Lugeamus uitam nostram mortuam, idest Christum Saluatorem nostrum, et pro eo uel lachrymas emittamus qui sanguinem suum pro nobis non dubitauit effundere. Tu uero, miserrime peccator, quid haeres, quid dubitas, quid cunctaris? Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis!⁸⁸ Quid tibi cum auaritia, quid cum luxuria? Si Iohannem uis euangelistam imitari et Christo esse dilectus, matrem eius flentem associa. Si Simon es Cyrenaeus, tolle crucem et sequere.⁸⁹ Si optas crima tibi remitti, procumbe cum Magdalena retro secus pedes Domini.⁹⁰ Si cupis hodie cum Christo esse in paradiso, crucifigere modo et dic cum latrone: »Domine, memento mei dum ueneris in regnum tuum.«⁹¹ Inspice uulnera pendentes (ut Augustinus ait), sanguinem morientis, pretium redimentis; caput habet inclinatum ad te osculandum, pedes confixos ad te expectandum, manus extensas ad te amplexandum, cor apertum ad te diligendum, totum corpus expositum ad te redimendum. Haec, fideles mei, quanta sint, cogitate; haec in statera cordis uestri appendite, ut totus pro uobis figuratur in corde qui totus pro uobis fixus est in cruce.⁹²

⁸⁵ Nemo sit qui se abscondat a calore caritatis eius – *Ps 18, 7: nec est qui se abscondat a calore ejus.*

⁸⁶ nos tanto redimimur pretio, nos tanto curamur impendio. *Leo I, Sermones* (p. 37, cap. II): *Nos tanto redimimur pretio, nos tanto curamur impendio.*

⁸⁷ Venite adoremus et procidamus ante Deum, ploremus coram Domino qui fecit nos, quia ipse est Dominus Deus noster, nos autem populus eius et oves pascuae eius. *Ps 95 (94), 5–7*

⁸⁸ Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis. *II Cor 6, 2*

⁸⁹ Si Simon es Cyrenaeus, tolle crucem et sequere. Cf. *Mt 16, 24 Tunc Jesus dixit discipulis suis: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. – Mc 15, 21 Et angariaverunt praetereuntem quempiam, Simonem Cyrenaeum venientem de villa, patrem Alexandri et Rufi, ut tolleret crucem ejus.*

⁹⁰ Si optas crima tibi remitti, procumbe cum Magdalena retro secus pedes Domini. Cf. *Lc 7, 37–38*